



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙනනාදි හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙනනාදි හෝ දූෂ්ටවන කරණ අපරාධවලට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරුන් කිහිපදෙනෙක් කාර්යයන්ට යොදවනවා ඇත. මේ හොර බඩුවක් සමෙන් වෙන නිව් පමුණුවනෙන් ඔහුට විරුධව පැමිණිලියන්ට යොදවනවා ඇත. සැමවිටම හිරකාරයින් අල්ලීමට තැනි හිරවෙල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලීමකුණි.

සුන්දරවැනියෙක් පිටින්නේ අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙනනාදි හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙනනාදි හෝ දූෂ්ටවන කරණ අපරාධවලට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරුන් කිහිපදෙනෙක් කාර්යයන්ට යොදවනවා ඇත. මේ හොර බඩුවක් සමෙන් වෙන නිව් පමුණුවනෙන් ඔහුට විරුධව පැමිණිලියන්ට යොදවනවා ඇත. සැමවිටම හිරකාරයින් අල්ලීමට තැනි හිරවෙල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලීමකුණි.

## WANTED BY THE POLICE.

**T**HE two under-mentioned persons are charged with robbery at Meddetenna on December 31, 1898. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 27,120 for their arrest :—

(1) Meerasah ; is a Moor ; religion, Mohammedan ; age, about 32 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; is well made ; complexion, fair ; nose, large ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, large, hazel ; hair, cut short ; wears full whiskers, moustaches and beard, cut short ; birthplace and general residence, Katukitula, Ramboda ; haunts Pussellawa and Gampola ; is unmarried ; uncle, Omar Lebbe of Tawalantenna ; cousin, Mohamado, ex-Arachchi ; is well known to the Peace Officer of Ramboda and Police Constable 720 O. A. Amat.

(2) Charlis alias Charlis Appuhamy ; is a Sinhalese of the Vellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, trader ; age, about 22 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; is well made ; complexion, dark brown ; nose, pointed ; teeth, regular ; hair, black, tied in a knot ; wears slight moustaches and beard ; has pimple marks on face ; birthplace, Ahangama ; general residence, Sangalipalama ; haunts Watadora, Koralu, Pussellawa, and Talvalantenna ; is unmarried ; cousin, Sinno Appu of Watadora ; is well known to the Peace Officer of Ramboda.

Mira Saibo Marikar ; charged with theft and arson at Pudur in Tamankaduwa district between September 1 and 11, 1898 ; is a Moor ; religion, Mohammedan ; age, about 45 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, brown ; nose, long ; eyes, black, sunken ; hair, shaved ; wears long beard, partly gray ; has a scar on head and cut marks on buttocks ; birthplace and general residence, Pudur in Tamankaduwa district, North-Central Province ; haunts Punana in Batticaloa District ; he has taken his wife and children with him ; relations, Habibu Marikar of Kapiyanwila, Slema Lebbe Meera Lebbe of Divulane, Meera Lebbe Isma Palle of Pudur, and Meerasan Marikar of Pudur ; is well known to Monasinghe Ukku Banda, Koralu of Meda pattu, Karin Khan, Peace Officer of Medapattu, and Kuppe Tamby, Police Vidane. The Police Magistrate of Anurahapura has issued warrant No. 19,623 for his arrest.

## STOLEN.

**O**N January 12, 1899, from a kitchen at Glennie street, Slave Island : 1 ash-coloured tweed coat, the lining of which is spotted, 1 red and blue striped cricket handkerchief, somewhat new. Owner, G. John de Silva, servant of Mr. Von Possner.

On January 12, 1899, from the godown of Mr. G. H. Hamilton at Galle road, Wellawatta : 1 black merino coat, 1 black striped flannel shirt, 1 white coat, 1 white cloth three yards in length, 2 red chintz banians (striped), 2 white handkerchiefs, and 1 alpaca umbrella. Owner, Charles Appu, servant of Mr. Hamilton.

On January 14, 1899, from the owner's room at Third Division, Maradana : 1 steel trunk containing 1 yellow silk sarong, 1 leather belt, 2 white coats, 1 bunch of six keys, 3 silver buttons, 2 silk handkerchiefs, and Rs. 2 in cash. Owner, B. T. Mohamado.

On January 14, 1899, from a cattle shed at Vauxhall street, Slave Island : a racing hackery with accommodation only for two persons, the hackery painted lead colour, is made up of three different kinds of wood (suriya, sappu, and halmilla), the height of the wheels is 3 ft. 8 in., bears No. 2,123, also a chain and padlock attached to the wheel. Owner, Ana Abdul Majid.

On January 14, 1899, from the owner's outer verandah at Canal road : 1 patent brass hanging lamp with shade. Owner, Dr. G. P. Schokman.

From the lines at Ashlueru estate, Nawalapitiya : 2 gold neck ornaments, 1 gold mailidu, 4 silver bangles, 2 silver toe ornaments, 7 brass plates, 2 brass chembus, 2 brass pots, 1 brass vessel, 1 brass tray, 1 brass lamp, 2 red cloths, 2 cambi selay cloths, 3 white cloths, 12 cambi vaity cloths, 3 white coats, 7 red handkerchiefs, 12 white cloths, 1 white shirt, 4 banians, 13 pieces of cloths, 1 alpaca umbrella marked 18, 1 big knife, 1 account book, 5 Tamil books, and 1 servants' registration book in favour of Madasamy. Owner, Velaidan of Ashlueru estate, Nawalapitiya.

From a house at Hill street, Colombo : a lady's gold chain with charms and a silver medal, 2 diamond sprig brooches, 2 diamond rings, 1 silver watch with a gentleman's gold watch chain attached, 3 gold necklaces of different patterns, 1 set of gold native hairpins comprising a gold comb, 2 panchies and a hairpin, 1 pair lady's gold pendant earrings (snake-pattern) set with rubies, 2 gold rings (engraved), 1 large coral bead necklace, 6 gold earrings set with precious stones, 1 pair plain gold pendant earrings, 2 small parcels containing loose pearls and rubies, 1 English-made locket enclosing photo, 1 silver swami bracelet, 2 silver panchies, 1 lady's silver neckslide, 1 infant's silver spoon, 1 gold mukutu, lot of loose gold beads, 1 set of jewels set with Matara diamonds consisting of three crosses in different designs, 1 pair diamond pendants, 1 brooch, 2 pairs krabu, several pieces of gold and silver jewellery which cannot be exactly defined, 12 solid silver teaspoons marked "J. P. A." in monogram, 12 solid silver teapoons

marked "J. P. A.," 6 solid silver tablespoons marked "J. P. A.," 1 large silver soup ladle marked "J. P. A.," 6 English silver tablespoons (engraved), 6 English silver large forks, 1 English silver pickle fork with bone handle, and 12 English silver (large) tablespoons. Owner, Mrs. Ellen Cowell, Hill street, Colombo.

STOLEN OR STRAYED.

ON December 23, 1898, from a compound at Karavaddi, Jaffna : a dark brown cow. Owner, Neekilar Vaitilingam, Nallur, Jaffna. On January 10, 1899, from the owner's compound at Braybrooke street, Slave Island: a black and white bull branded "P. A. D. O." on one of the sides. Owner, Suduhakuru Malis Fernando.

LOST.

ON or about December 20, 1898, from the owner's possession at the Jaffna town: a gold ring set with a large sapphire and about ten diamonds round it in a cluster. Owner, Mrs. H. T. M. Todd, "Kattiaretan" Pallai. On January 1, 1899, from the owner's possession between Moor street and Grand bazaar: a string of gold beads weighing 3 3/4 pagoda. Owner, Packeer Meera Lebbe, Shaik Abdul Cader.

FOUND.

AT the tavern premises at Malay street, Slave Island; a full-grown black hen with yellow feathers on neck Owner, not known. At Welikada: 2 large double bullock cart wheels with thick tyres. Owner, not known.

MISSING.

A BOY named Punchi Kira; is a Sinhalese of the Berawaya caste; religion, Buddhist; age, 5 years; height, 3 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark brown; eyes, black, round; hair, black, tied in a knot; has vaccine marks; birthplace and general residences, Aswedduma, Etimole, and Buttale; father, Nipuna; mother, Hudi, both of Etimole; is well known to Punchirala, Division Officer of Galebedda.

NOTICE.

ELLIATAMBY RAMALINGAM, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,581 of October 28, 1898, has surrendered.

පොලීසියට මිහිකරණ අය.

නම, මිරසයිල මරික්කාර්; මොහු වම් 1898 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 1 වෙනි දින සහ 11 වෙනි දින සොරකම් කලා සහ ගෙයක් ගිණිකැවුමාය කිසා දොණාචාර්යය කරණුලාබ සිරිසි. ජනිත, මරික්කල; අගම, මොහාමද්; වයස, අවුරුදු 45ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5 1/2ක් පමණ ඇත; ශරීරය, කෙටිවුය; පාව, කලුඵල එය; නාභේ, දිගය; ඇස්, කළුය, ගිලීලාය; ඉසකෙස්, බුහාලා ඇත; රූපිල, දිගය, විකක් පැහැලාය; මළමේ කැලලක් ඇත; කැපිවිම කැලලේ තවිමේ ඇත; උපත් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිංචි, උතුරු මඩාමපලානේ තමන්කඩුව දිස්ත්‍රික්කුවේ පුඩුර්; නොසෙක්විම ගැවසෙනතැන්, මඩකලපුව දිස්ත්‍රික්කුවේ පුනාන; විවාහකයා; මහුගේ ගැතිව සහ දරුවන් සමගම ගොභිත්ත; නැසෝ, කපියන්විල හබ්බුවරික්කාර්; දිත්ලානේ ස්ලේමලේ බේ මිරලෙබ්බේ; පුඩුර්හි මිරලෙබ්බේ ඉස්මාපුල්ලේ සහ පුඩුර්හි මිරසාන් මරික්කාර්; මොහුව මැදපත්තුවේ මොනසිංහ උක්කබන්ධා කෝරුලාද, මැදපත්තුවේ කාරිමිකාන් සමාදාන මුලාදනියාටද සහ කුස්පනම්බි පොලීස් ඵදුනෙටද හොදකාර දුනුම් ඇත. අනුරධපුරේ පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් අඩික 19,623 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

මෙහි පහත සඳහන්කරණ දෙදෙනා විසින් වම් 1898 ක්වු දෙසැම්බර් මස 31 වෙනි දින මැදිතැන්තේ සොරකම් කලාය කිසා දොණාචාර්යය කරණුලාබ සිරිසි. ගැවන්ඵනේ පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් අය 27,120 දරණ වරෙන්තුව මොවුන් ඇල්ලීම පිණිස පිටකර ඇත.

(1) නම, මිරස්සා; ජනිත, මරික්කල; අගම, මහාමන්කාරයා; වයස, අවුරුදු 32ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5 1/2ක් පමණ ඇත; ශරීරය, සම්පුර්ණයි; පාව, ලක්ෂණයි; නහය, ලොකයි; කට, පුත්වයි; දත්, හරිවිදිමට ඇත; ඇස්, ලොකයි, රත්වන් පාවයි; ඉසකෙස්, කොටකර කපා ඇත; උඩුරුදුල සහ බක්බාරා, සම්පුර් නෙන් ඇත; රූපිල, කොටකර කපා ඇත; උපත් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානේ, කඩුකිටුල්ල, රම්බොඩ; නොසෙක්විම ගැවසෙන තැන්, පුස්සැල්ලාව සහ ගම්පොල; කසාදබැදලා නැත; තවලන්තැන්තේ මමාර්ලෙබ්බේ, මාමාය; රක්සාවෙන් අරුන මාහාමාද ආරච්චි, මොහුගේ මාමාය; රම්බොඩ පිස්බපිසරටද, පො ලීස් කොස්සාපල් අඩික 720 දරන මි. ඒ. ආමන්ටන් මොහුව හොදකාර දුනුම් ඇත.

(2) නම, වර්ලීස් නොහොන් වාර්ලීස්අස්පුකාමි; ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොවිතම; අගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වෙලෙන්නද; වයස, අවුරුදු 22ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5 1/2ක් පමණ ඇත; ශරීරය, සම්පුර්ණයි; පාව, කළු දුඹුරු පාවයි; නහය, උලට ඇත; දත්, හරිවිදිමට ඇත; ඉසකෙස්, කළුයි, කොණ්ඩේට බැදලාය; රූපිල සහ උඩුරුදුල, විකක් ඇත; මහුගේ, කුරුලා ආවලකුනු ඇත; උපත් ගම, අහන්ගම, බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානේ, සන්ගිලිපාලම්ය; නොසෙක්විම ගැවසෙන තැන්, වටදොර, පුස්සැල්ලාව සහ තවලන්තැන්තේ කසාද බැදලා නැත; වටදොර සිංහොඅස්පු, මස්සිකාය; රම්බොඩ පිස්බපිසරට මොහුව හොදකාර දුනුම් ඇත.

සොරකම් කරන්ට සෙදුනා.

වම් 1899 ක්වු ජනවාරි මස 12 වෙනි දින කොමසැක්සුච්චිගේ ගැලුනිච්චිගේ කුස්සියක නිබ්: අඵපාව වුච්චි කෝච් 1ද, රතු සහ නිල් ඉරිවැච්චිව ක්‍රිකැච් ලේන්සු 1ද. අයිතිකාරයා, වොන් පොස්නර් මහන්මයාගේ වැඩකාර ජී. ජෝන් ද සිල්වා.

වම් 1899 ක්වු ජනවාරි මස 12 වෙනි දින ගාල්ලට ගත පාරේ ජී. ඒ. ගැමිල්ටන් මහන්මයාගේ වැල්ල වන්තේ ගුදමේ නිබ්: කළු මැරිනාකෝච් 1ද, කළුඉරි වැවුන පැහල් කම්ස 1ද, සුදු කෝච් 1ද, ජර 3ක් දිගඇති සුදුරෙදි 1ද, ඉරිවැවුන රතුච්චිත්ත බැනියන් 2ද, සුදු ලේන්සු 2ද, ඇල්පකා කුඩ 1ද. අයිතිකාරයා, ගැමිල්ටන් මහන්මයාගේ වැඩකාරයා, වාර්ලීස්අස්පු.



டப்பட்டது, பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-றம்பொட என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்த கட்டுக்கித்தல, ஊசாடு மிடங்கள்-புசலாவ கம்பனை, கலியாணம் முடியாதவன், மாமன்-தவலந்தென என்னுமிடத்திலிருக்கும் ஓமார் லெவ்வை, மச்சான்-பிளைய ஆறுச்சி மொகம்மது, றம்பொட சமாதான உத்தியோகஸ்தருக்கும் எடெம் இலக்கப் பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் ஓ. எ. ஆமத்துக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும்.

(உ) சார்னிஸ் அல்லது சார்னிஸ் அப்புசாமி, சிங்களவன், வேளாளன், புத்த சமயி, இயாபாரம், வயது-ஏறக்குறைய உஉ, உயரம்-ஏறக்குறைய ஐந்நி அடி, நல்ல திரேகம், பொதுநிறக் சதுவல், கூரிய மூக்கு, பறன்-ஒழுங்-ரணவை, தலைமயிர்-கறுப்பு கொண்கையாகக் கட்டப்பட்டது, சொற்ப மீசையும் தாடியுமுண்டு, முகத்தில்-பருக்கள் வந்த அடையாளங்களுண்டு, பிறந்தவிடம்-அகங்கம், பொதுயிருப்பிடம்-சங்கிலிப் பாலம், ஊசாடுமிடங்கள்-வட்டதொற புசலாவ தல்வலந்தென, கலியாணம் முடியாதவன், மச்சான்-வட்டதொற என்னுமிடத்தைச் சேர்ந்த சின்னோ அப்பு, றம்பொட சமாதான உத்தியோகஸ்தருக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும்.

மீறுசாய்பு மரிக்கார், கடிக்க அம் ஆண்டு புரட்டாசினி ௪ ம் கக ம் திசுதிருக்கிடையில் தமன்கலிவ குறிச்சியச்சேர்ந்த புதூர் என்னுமிடத்தில் களவாடினானெனவும் வீடு சுட்டானெனவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சோனகன், முய்யமதியன், வயது-ஏறக்குறைய சந்நி, உயரம் ஏறக்குறைய ஐந்நி அடி, மெல்லிய திரேகம், கபில நிறம், மூக்கு-நீண்டது, கண்கள்-கறுப்பு தாழ்த்தவை, தலைமயிர்-சவரம்பண்ணப்பட்டது, நீண்ட தாடியுண்டு ஒரு பங்கு நரைத்திருக்கிறது, தலையில் ஒரு கழம்பு உண்டு, குண்டியில் வெட்டுத் தழும்புகளுண்டு, பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-அனுராசபுரத்தைச் சேர்ந்த தாமன்கலிவ குறிச்சியிலிருக்கும் புதூர், ஊசாடுமிடம்-மட்டைக் களப்பச்சேர்ந்த பிணை, கலியாணம் முடிந்தவன், மனைவியையும் பிள்ளைகளையும் தன்னுடன் கூடக் கொண்டு போய்விட்டான். இனத்தோர்-சுப்பியன்வில்ல என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்த கபீபு பரிக்கார் பிலானெ என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்த சிலீமா லெவ்வை மீறுலெவ்வை, புதூர் என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்த மீறுலெவ்வை இஸ்மாயுள்ளி மீறுசான் மரிக்கார், மீட்பத்து மொனசிங்க உசுருபுடா கோறுளக்கும், மீட்பத்து சமாதான உத்தியோகஸ்தன் கபீம் கான் என்பவருக்கும், பொலிஸ் விதானை குப்பைத்தம்பிக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். அனுராசபுரத்தப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விற்றதன் இலக்கம் கககஉக.

#### களவுபோனது.

கடிக்க அம் ஆண்டு தைமீ ௧௨ ந் உ, கொம்பனித்தெரு கிளெனி தெருவில் ஒரு குசினியிலிருந்து : சாம் பல் நிற மெட்டி-கோட்சு, உள்செயில் புள்ளிகளுண்டு, சிவப்பு நீல நிறக்கோடுகளுள்ள பந்து விளையாட்டுக்குக் கட்டுகிற லேஞ்சி ஒன்று, கிட்டத்தட்ட புதியது. சொந்தக்காரன், ஜி. ஜோன் டி சில்வா, மெஸ்டர் வன்பொலிஸ் என்பவரின் வேலைக்காரன்.

கடிக்க அம் ஆண்டு தைமீ ௧௨ ந் உ, வெள்ளவத்தை காலி ரோட்டில், மெஸ்டர் ஜி. எச். கெயில்ட்டன் என்பவருடைய குதத்திலிருந்து பெரினோ கறுத்தக்கோட்சு, கறுத்தக் கோடுகளுள்ள கம்பினிக் கமிசை சு, வெள்ளைக்கோட்சு, மூன்றுயார் நீளமுள்ள வெள்ளைச் சீலை சு, கோடுகளுள்ள சிவப்பு சீத்தை பெனியன் உ, வெள்ளைக் கைலேஞ்சிகள் உ, அலப்பக்கா குடை சு. சொந்தக்காரன், சார்னிஸ் அப்பு, மெஸ்டர் கெயில்ட்டன் என்பவரின் வேலைக்காரன்.

கடிக்க அம் ஆண்டு தைமீ ௧௪ ந் உ, மருதானை கூம் டிவிசனில் சொந்தக்காரனுடைய அறையிலிருந்து : மஞ்சள் பட்டுச்சாறம் சு, தோல் பட்டி சு, வெள்ளைக் கோட்டுகள் உ, தொகை ஆறு கொண்ட துறப்புக் கோர்வை சு, வெள்ளைத் தெறிகள் கூ, பட்டிக். கைலேஞ்சிகள் உ, காசு ரூபாய் உ, இவ்வளவு சாமான்களு மடக்கின இரும்புப் பெட்டி சு. சொந்தக்காரன், பி. டி. முகம்மது.

கடிக்க அம் ஆண்டு தைமீ ௧௪ ந் உ, கொம்பனித்தெரு வக்சோல் தெருவில் ஒரு மாட்டி மாலிலிருந்து : இரண்டு பேர் இருக்கக்கூடிய சவாரித்திருக்கல் ஒன்று ஈயநிறத் தீத்தை பூசப்பட்டது, சூரிய சப்பு, அல்லில்ல என்னும் மூன்று விதமான்களால் செய்யப்பட்டது, சில்லுகளின் உயரம் கூ அடி அ அங்குலம், உசுஉகம் இலக்க முள்ளது, சில்லுக்கு ஒரு சங்கிலியும் ஆமைப் பூட்டும் தொடுக்கப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், அ. அப்தல் மாலித்.

கடிக்க அம் ஆண்டு தைமீ ௧௪ ந் உ, கெலை ரோட்டில் சொந்தக்காரனுடைய வெளி விற்றதைவிலிருந்து : (shade) செடுடன் பேட்டண்ட் பித்தனை லாம்பு ஒன்று. சொந்தக்காரன், டாக்குத்தர், ஜி. பி. சொகம்ன்.

நாவலப்பிட்டி "அஸ்லு எறு" என்னும் தோட்டத்திலிருந்து : பொன் கருத்து ஆபரணங்கள் உ, பொன் மயிலீடு சு, வெள்ளிக் காப்புகள் சு, கால் பெரு விரலுக்குப் போடுகிற வெள்ளி ஆபரணங்கள் உ, பித்தனை வட்டில் எ, பித்தனைச் செப்புகள் உ, செப்புக் குடங்கள் உ, பித்தனைப் பாத்திரம் சு, பித்தனைத்தட்டம் சு, பித்தனை விளக்கு சு, சிவப்புச் சீலைகள் உ, கம்பி சேலைகள் உ, வெள்ளைச் சீலைகள் கூ, கம்பி வேட்டிகள் சு, வெள்ளை கோட்டுகள் கூ, சிவப்பு கைலேஞ்சிகள் எ, வெள்ளைச் சீலைகள் சு, வெள்ளைக் கமிசை சு, பெனியன் சு, சீலைத்துண்டுகள் சு, மா. அடையாளம் போட்ட அலப்பக்கா குடை சு, பெரிய கத்தி சு, கணக்கு புஸ்தகம் சு, தமிழ் புஸ்தகம் ஐ, மாடசாமி பேர்பட்ட வேலைக்காரன் பதிவுப்புஸ்தகம் சு. சொந்தக்காரன், வேலாயுதம் "அஸ்லு எறு" தோட்டம், நாவலப்பிட்டி.

கொழும்பு மேட்டுத்தெருவில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : வெள்ளி மெடல் ஒன்றுடனும் (charms) சார்னிஸ்குருடனும் துரைச்சாணியின் பொன் சங்கிலி சு, வைர (sprig) ஸ்பிரித் மார்க்கட்டைப் பூட்டுகள் உ, வைர மோதிரங்கள் உ, ஜெண்டில்மன் பொன் கடிக்காரச் சங்கிலி ஒன்று தொடுத்த வெள்ளிக் கடிக்காரம் சு, பொன் அட்டியல்கள் கூ, (மூன்று அட்டியல்களும் மூன்று விதப் பெட்டர்ன்), பொன் சீப்பு ஒன்று, இரண்டு பொஞ்சி, ஒரு கொண்டைக் குச்சு அடங்கிய கதேச பொன் கொண்டைக் குச்சு கூட்டம் சு, இரத்தினக் கல்பதித்த பாம்பின் வடிவ முள்ள துரைச்சாணியின் ஊங்குகிற பொன் காதணி சோடு சு, கொத்துவேலை செய்த பொன் மோதிரங்கள் உ, பெருக்கப் பவளமணி அட்டியல் சு, பலவித விலையுயர்ந்த கல்லுகள் பதித்த பொன் சடுக்கன் துசின் இ, சாதா பொன் தூங்கும் காதணி சோடு சு, தீர்த்தனைகளும் முத்துகளும் கடங்கிய சின்ன பார்சல்கள் உ, போட்டோ படம் ஒன்று உள்வெந்த இக்கிலிஸ் பதக்கம் சு, சுவாமி வெள்ளிக் காப்பு சு, வெள்ளி (panchies) பொஞ்சிகள் உ, சீலை (slide) என்னைக்கப்பட்ட துரைச்சாணியின் வெள்ளி கருத்து ஆபரணம் சு, வெள்ளி குளந்தைகளின் காண்டி சு, முக்கூட்டு என்னைக்கப்படும் கருத்தில் கட்டும் பொன் அணி சு, ஒரு தொகை பொன் மணிகள், பல வித மாதிரியாயுள்ள மாத்தறை வைரம் பதித்த மூன்று சிலுவைகளடங்கிய நகைக் கூட்டம் சு, வைரக்கல், தொள்

கணி சோடு க், மார்க்டைப் பூட்டு க், கடுக்கன் (கிருபு) சோடு உ, சரியாய் விபரிக்கக்கூடாத பலவகை பொன் வெள்ளி நகைகள், J. P. A. என்னும் எழுத்துக்கள் கூட்டெழுத்தாய் அடையாளம்போட்ட உறுதியான வெள்ளி மேசைக் கரண்டி துசின் க், J. P. A. என்னு மெழுத்துக்கள் அடையாளம்போட்ட உறுதியான வெள்ளித் தேக்க ரண்டி துசின் க், J. P. A. என்னு மெழுத்துக்கள் அடையாளம்போட்ட உறுதியான வெள்ளிக் கறிக்கரண்டி துசின் இ, J. P. A. என்னு மெழுத்துக்கள் அடையாளம்போட்ட பெரிய வெள்ளி சூப் அகப்பை க், கொத்துவேலை செய்யப்பட்ட வெள்ளி இங்கிலீஸ் கறிக் கரண்டி துசின் இ, பெரிய வெள்ளி இங்கிலீஸ் முட் கரண்டி துசின் க், முள்ளுபிடிபோட்ட வெள்ளி இங்கிலீஸ் ஊறுகாய் முட் கரண்டி க், வெள்ளி இங்கிலீஸ் பெரிய கறிக் கரண்டி துசின் க். சொந்தக்காரி, மிஸ்டிரிஸ் எலன் டொவெல், மேட்டுத் தெரு, கொழும்பு.

**களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.**

கடிக்கடி ம் ஆண்டு மார்கழிமீ ௨௬ ந் உ, இயாள்ப்பாணம் கறவட்டியில் ஒரு வளவில்லுந்து : கபில நிற க்கறுப்புப் பசு ஒன்று, குறிகள் இடது பின்னக்காலில் + நெற்றியில், X இடது கன்னத்தில். சொந்தக் காரன், நீக்கிலார் வயித்திலிங்கம், நல்லூர், இயாள்ப்பாணம்.

கடிக்கடி ம் ஆண்டு தைமீ ௧0 ந் உ, கொம்பனித்தெரு பிறேபுருக் தெருவில் சொந்தக்காரனுடைய சோ ட்டத்திலிருந்து : சுறுப்பு வெள்ளை நிறக்களுடைய நாம்பன் ஒன்று, P. A. D. O. என ஒரு பக்கத்தில் குறிக் டப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், சுதுகக்குறு மாலிஸ் வொர்னாண்டு.

**காணாமற்போனது.**

கடிக்கடி ம் ஆண்டு மார்கழிமீ ௨0 ந் திகதிவரையில் இயாழ்ப்பாணத்தில் சொந்தக்காரியினுடைய வசத்தி லிருந்து : பெரிய நீலக்கல் ஒன்றைச் சுத்தவர ஏறக்குறைய பத்து வைரக்கல் கூட்டமாகப் பதித்த பொன் மோ திரம் ஒன்று. சொந்தக்காரி, மிஸ்டிரிஸ் எச். டி. எம். டொட், கட்டியமெட்டன் பளை.

கடிக்கடி ம் ஆண்டு தைமீ ௧ ந் உ, சோனகத்தெருவுக்கும் பாலத்துறைக்கு மிடையில் சொந்தக்காரனு டைய வசத்திலிருந்து : 3½ வராகன் பாரமுள்ள பொன் மணிக்கோர்வை ஒன்று. சொந்தக்காரன், பக்கீர் மீரூ லெவ்வை சேக்சுபுதுல் காதர்.

**கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.**

கொம்பனித்தெரு மெலேதெருவில் தவரணைக்குச்சேர்ந்த இடத்தில் : களுத்தில் மஞ்சள் இறகுகளுள்ள கறுத்த முளுக்கோளி ஒன்று. சொந்தக்காரன், தெரியவில்லை.

**கண்டு எடுக்கப்பட்டது.**

வெளிக்கடையில் இரட்டை மாட்டுவண்டில் பெரிய சில்லுகள் ௨, தடித்த அகலமுள்ள வளையம் போட்டி ருக்கிறது. சொந்தக்காரன், தெரியவில்லை.

**காணாமற்போனவன்.**

புஞ்சி கிரு எனப்பேர்கொண்ட ஒரு பையன், சிங்களவன், பெறவயச்சாதி, புத்தசமயி, வயது-நூ, உயரம்- ௬இ அடி, பிலத்த கிரேகம், பொதுநிறக் கறுவல், கண்கள்-சுறுப்பு உருளை, தலைமயிர்-சுறுப்பு கொண்டையாகக் கட் டப்பட்டது, பாலகுத்திய அடையாளங்களுண்டு, பிறந்தவிடம்-பத்தள என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்த எட்டிமோல் என்னுமிடத்திலிருக்கும் அஸ்வெடும, பொதுயிருப்பிடம்-எட்டிமோல் என்னு மிடத்திலிருக்கும் அஸ்வெடும கெ தற, தகப்பன்-நிப்புன, தாய்-சூடி, இவ்விருவரும் எட்டிமோல் என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்தவர்கள், கலபெட டிவி சன் ஓவ்வீசர் புஞ்சிருலை என்பவருக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும்.

**விளம்பரம்.**

இளையதம்பி ருமலிங்கம், கடிக்கடி ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௮ ந் திகதியக்கொண்ட கடுபுக ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

Police Office,  
Colombo, January 20, 1899.

L. HOLLAND,  
for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.